



PESQUISA DE PREÇO

Solicitamos através desta pesquisa de preços o fornecimento de orçamento, que será feita a compra de forma direta.

Item	Quant	Unid	Descrição Material e/ou Serviço	Valor Unitário	Valor Total R\$
1	01	UN	ANÉL LATERAL ENCOSTO	R\$ 335,00	R\$ 335,00
2	01	UN	B. BIELA MOTOR MBB	R\$ 1550,00	R\$ 1.550,00
3	01	UN	B. MANCAL MBB	R\$ 1.670,00	R\$ 1.670,00
4	01	PÇ	BIELA MOTOR MBB	R\$ 1.045,00	R\$ 1.045,00
5	05	UN	BUCHA BIELA MBB	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00
6	01	UN	BUCHA COMANDO	R\$ 790,00	R\$ 790,00
7	06	UM	JG DE ANEL MBB	R\$ 2.850,00	R\$ 2.850,00
8	01	JG	JG DE JUNTA SUP. MBB	R\$ 1.780,00	R\$ 1.780,00
9	01	PÇ	VIRABREQUIIM MBB	R\$ 10.350,00	R\$ 10.350,00
10	05	SVÇO	EMBUCHAR BIELAS	R\$ 410,00	R\$ 410,00
11	05	SVÇO	BRUNIR ALOJAMENTO DE BIELA	R\$ 290,00	R\$ 290,00
12	06	SVÇO	BRUNIR CILINDROS	R\$ 780,00	R\$ 780,00
13	01	SVÇO	EMBUCHAR COMANDO BLOCO	R\$ 460,00	R\$ 460,00
14	01	SVÇO	RETIFICAR ALOJAMENTO MANCAIS	R\$ 520,00	R\$ 520,00
15	01	SVÇO	PLAINAR CABEÇOTE	R\$ 400,00	R\$ 400,00
16	01	SVÇO	TESTE HIDRAULICO CABEÇOTE	R\$ 410,00	R\$ 410,00
17	01	SVÇO	TESTE VEDAÇÃO DE VALVULAS	R\$ 230,00	R\$ 230,00
18	01	SVÇO	MONTAGEM CABEÇOTE	R\$ 340,00	R\$ 340,00
19	01	SVÇO	PILIMENTO COMANDO	R\$ 190,00	R\$ 190,00
20	01	SVÇO	AJUSTAR MOTOR PADRONIZAR	R\$ 530,00	R\$ 530,00
21	01	SVÇO	BANHO TERMICO	R\$ 490,00	R\$ 490,00
			VEICULO CAMINHÃO BASCULANTE M.BENZ/ATRON 2729 K 6X4 ,CHASSI:9BM693388EB952755 PLACA:IVM9453 ANO 2014 DA SECRETARIA DE OBRAS E SANEAMENTO		
				Valor total =	R\$ 26.520,00

Dados Cadastrais da Empresa e Condições Proposta:



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE DO SUL
CNPJ: 87.572.079/0001-03
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SANEAMENTO



Nome: LEONARDO FLORES CARVALHO		
CNPJ: 23.610.278/0001-86		
Endereço: Rua Quincas Maciel, 1276		Cidade: SÃO VICENTE DO SUL-RS.
CEP: 97.420-000	Telefone: 55 99904-3669	Email: usipampa@gmail.com
Validade da Proposta: 30 Dias		
Condições de pagamento: em até 30 (trinta dias) após entrega definitiva do objeto		
Dados Bancários: Banco	Agência	C/C
Prazo de entrega: 15 Dias		
Servidor Responsável pela Pesquisa: Carlos Leandro Cavalheiro Dutra		

São Vicente do Sul-RS, 26 de agosto de 2025

Leonardo Flores Carvalho

Assinatura representante e Carimbo da Empresa





SUPREMA BOMBAS INJETORAS LTDA

CNPJ: 06.203.279/0001-97

R FELIX DA CUNHA, 1679

PARABOI- 97670-000

ORÇAMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO VICENTE DO SUL	
CNPJ: 87.572.079/0001-03	

MOTOR: MBB/OM-906 LA

ITEM	DISCRIPTION	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1	EMBUCHAR BIELAS	5	R\$76,00	R\$380,00
2	BRUNIR ALOJAMENTO BIE..	5	R\$56,00	R\$280,00
3	BRUNIR CILINDRO	6	R\$120,00	R\$720,00
4	EMBUCHAR COMANDO BL	1	R\$470,00	R\$470,00
5	RETIFICAR ALOJAMENTO M	1	R\$510,00	R\$510,00
6	PLAINAR CABEÇOTE	1	R\$390,00	R\$390,00
7	TESTE HIDRAULICO CABEÇ	1	R\$400,00	R\$400,00
8	TESTE VEDAÇÃO DE VALV	1	R\$210,00	R\$210,00
9	MONTAGEM CABEÇOTE	1	R\$280,00	R\$280,00
10	COMANDO POLIR	1	R\$170,00	R\$170,00
11	AJUST MOT. PADRONIZAR	6	R\$85,00	R\$510,00
12	BANHO TERMICO	1	R\$450,00	R\$450,00
				R\$4.770,00

VALIDADE 20 DIAS

GARANTIA 90 DIAS

Poderá sofrer alteração durante a execução do serviço.


SUPREMA
BOMBAS INJETORAS LTDA.
CNPJ: 06.203.279/0001-97

Autorizo a execução dos serviços e produtos a cima orçados.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO VICENTE DO SUL



SUPREMA BOMBAS INJETORAS LTDA

CNPJ: 06.203.279/0001-97

R FELIX DA CUNHA, 1679

PARABOI- 97670-000

ORÇAMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO VICENTE DO SUL	
CNPJ: 87.572.079/0001-03	

MOTOR: MBB/OM-906 LA

ITEM	DISCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1	ANEL LATERAL MBB	1	R\$345,00	R\$345,00
2	B BIELA MBB	1	R\$1650,00	R\$1650,00
3	B MANCAL STD	1	R\$1645,00	R\$1645,00
4	BIELA MOTOR MBB	1	R\$1080,00	R\$1080,00
5	BUCHA BIELA MBB	5	R\$230,00	R\$1150,00
6	BUCHA COMANDO STD	1	R\$800,00	R\$800,00
7	JG ANEL MBB	6	R\$480,00	R\$2880,00
8	JG SUP MBB	1	R\$1750,00	R\$1750,00
				R\$11.300,00

VALIDADE 20 DIAS

GARANTIA 90 DIAS

Poderá sofrer alteração durante a execução do serviço.


SUPREMA
BOMBAS INJETORAS LTDA.
CNPJ: 06.203.279/0001-97

Autorizo a execução dos serviços e produtos a cima orçados.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO VICENTE DO SUL



SUPREMA BOMBAS INJETORAS LTDA

CNPJ: 06.203.279/0001-97

R FELIX DA CUNHA, 1679

PARABOI- 97670-000

ORÇAMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO VICENTE DO SUL				
CNPJ: 87.572.079/0001-03				

MOTOR: MBB/OM-906 LA

ITEM	DISCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1	VIRABREQUIM	1	R\$10.100,00	R\$10.100,00
				R\$10.100,00

VALIDADE 20 DIAS

GARANTIA 90 DIAS

Poderá sofrer alteração durante a execução do serviço.



Autorizo a execução dos serviços e produtos a cima orçados.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO VICENTE DO SUL

BATAIOLLI BOMBAS INJETORAS LTDA

ORY REY DORNELLES 1339 - PARABOI - SAO BORJA - RS
(055)3431-1813 - nfe@bataiolli.com.br;sergio.sasso@hotmail.com

CNPJ: 72.309.164/0001-06

Identificação do Destinatário

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO VICENTE DO S - SAO VICENTE DO SUL - CPF/CNPJ: 87.572.079/0001-03 - Código: 0008512
RUA GENERAL JOAO ANTONIO 1305 - CENTRO - SAO VICENTE DO SUL - RS - 97420000
(55)3257-2332 - finanzas@saovicentadosul.rs.gov.br;carloslcutra@gmail.com

ORÇAMENTO 055370

Abertura: 19/08/2025
Última Alteração: 19/08/2025

Vendedor: ALEXANDRE CAMPOS Veículo: MBB 906
Vendedor Externo: Odômetro: 0 Combustível: DIESEL
Mecânica: Motor: MBB/OM-906 LA

Item	Código	Descrição	Peças	Unidade	Quantidade	R\$ Bruto	R\$ Líquido
1	072355	VIRABREQUIM		UN	1,000	9.800,00	9.800,00
						Total:	9.800,00
						Total de Peças:	9.800,00

Valor total de peças: R\$ 9.800,00

Total geral: R\$ 9.800,00

Condições Comerciais

Validade do orçamento: 20 Dias 08/09/2025
Prazo de garantia: 90 dias

Relação de produtos poderá sofrer alteração no decorrer da execução dos serviços/montagem do motor.
Autorizo a execução dos serviços e produtos acima orçados.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO VICENTE DO S

72.309.164/0001-06
Bataiolli Bombas Injetoras
Ltda.
Av. Ory Rey Dornelles, 1339
CEP: 97.670.000
São Borja - RS